

مسیرهای منتهی به الرمادی برای داعش قطع شد

در دومین روز از عملیات آزادسازی شهر الرمادی نیروهای دولتی و مردمی عراق موفق شدند تا حدود زیادی این شهر را به کنترل خود در آورند و در همین حال فرماندهان عراقی برای اینکه مانع از تشدید اختلافات فرقه‌ای شوندهٔ نام این عملیات را از «لیبک یا حسین»به «لیبک یا عراق» تغییر دادند. پس از گذشت یک روز از اعلام آغاز عملیات آزادسازی استان الانبار نیروهای مشارکت کننده در این عملیات موفق شدند به پیشروی کنند خود ادامه دهند و حلقه محاصره به تروریست‌های داعش را تنگ‌تر کنند بنا بر اعلام مسئولان عراقی، نیروهای دولتی به همراه نیروهای مردمی و عشایری از سمت شمال، شرق و جنوب به سمت شهر الرمادی، مرکز استان الانبار حرکت کرده‌اند و محاصره شهر تقریباً کامل شده است. وزارت کشور عراق نیز از آزادی ۶۵ کیلومتر از خاک الرمادی و محاصره این شهر از دو محور در جنوب و غرب خبر داد. بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی باهماهنگی بسیج مردمی و عشایر سنی الانبار، کنترل اغلب گذرگاه‌های حیاتی و مهم تحت سیطره داعش را به دست گرفته‌اند و شهر الرمادی از دو محور جنوب و غرب به طور کامل محاصره شده است. بر کات العیساوی، عضو شورای استانداری الانبار نیز اعلام کرد نیروهای عراقی و داوطلب‌های مردمی موفق شدند مناطق «الطاش» و «الحمیده» در جنوب الرمادی را که دو منطقه استراتژیک محسوب می‌شوند آزاد و مسیرهای امدادرسانی داعش را در جنوب الرمادی قطع کنند. به گفته العیساوی نیروهای عراقی وارد بخش‌هایی از دانشگاه الانبار شده‌اند، در نتیجه تروریست‌های داعش از این مناطق به سمت الخالدیه یا به فرار گذاشته‌اند. در همین حال، حزب‌الله عراق چند عضو گروهک تکفیری داعش را نزدیک مرکز این استان به اسارت گرفت. شبکه خبری «المیادین» که تصاویر اختصاصی از این عملیات موفق منتشر کرد از موفقیت گردان‌های حزب‌الله عراق در اسارت چند صد عضو گروهک تکفیری تروریستی داعش خبر داد.

■ **العبادی در الانبار**

همزمان با ادامه عملیات آزادسازی الرمادی، حیدر العبادی، نخست وزیر عراق برای نظارت بر روند عملیات نظامی در الانبار به مرکز فرماندهی عملیات مشترک در این استان رفت و با پیشروی نیروهای عراقی و نیروهای مردمی در تمامی محورها قدرلادی کرد. العبادی با اشاره به اینکه الانبار به زودی آزاد خواهد شد، تأکید کرد: در حال حاضر در جنگ علیه داعش ششت گرفته از این مسئله است که ایرانی‌ها به این باور رسیده‌اند که داعش خطری واقعی برای امنیت ملی کنشوران است. نخست وزیر عراق از کشورهای عربی حوزه خلیج فارس خواست مانند ایران عمل کنند داعش را خطری واقعی برای کشورشان بدانند؛ خطری که عراق در حال حاضر در حال دور کردنش از آنهاست.

■ **تغییر نام عملیات**

مقامات عراق عصر روز گذشته اعلام کردند نام عملیات آزادسازی الرمادی را به «لیبک یا عراق» تغییر داده‌اند. پیشتر احمد الاسدی، سخنگوی رسمی نیروهای مردمی عراق اعلام کرده بود رمز عملیات آزادسازی الرمادی «لیبک یا حسین» انتخاب شده که تکمیل عملیات «لیبک یا رسول‌الله» است که برای آزادسازی پایلایگاه بیجی و مناطقی از صلاح‌الدین آغاز شده است اما بعضی رسانه‌های غربی و عربی با جنجال زیاد سعی کردند نامی که انتخاب شده را فرقه گرائانه نشان دهند و به نظر می‌رسد تصمیم تغییر نام بر این‌ا اینکه پنهانی به دست این رسانه‌ها داده نشود، گرفته شد. پیشتر مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق درباره نامگذاری عملیات آزادسازی استان الانبار به «لیبک یا حسین» گفته بود: «چنین نامگذاری‌هایی یقیناً موجب سوپر داشت و کج فهمی می‌شود… برای همین باید نام عملیات‌ها را مثلاً «لیبک یا صلاح‌الدین» یا «لیبک یا الانبار» گذاشت.»

■ **سلاح‌های روسی در راهند**

چند روز پس از سفر حیدر العبادی و حیدر به مسکو منابع آگاه خبر دادند ظرف یک هفته محموله‌هایی از سلاح و تجهیزات نظامی پیشرفته از روسیه تحویل خواهند گرفت. به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، منبعی در وزارت دفاع عراق اعلام کرد که نیروهای عراقی به زودی ۴۲ سامانه ضدتانک لیزری - حرارتی، خمپاره اندازهای جدید، ۵۰ خودروی زرهی و یک موشک و بمب از روسیه دریافت خواهند کرد و قرار است مسکو ظرف یک هفته این سلاح‌ها و تجهیزات را برای عراق بفرستد. به گزارش این منبع، تجهیزات مذکور می‌توانند به نیروهای عراقی برای رفتن به قلب دشمن و شناسایی بمب و مین کمک کنند.

■ **مشاوران روس نسبت به احتمال تجزیه به عراق و سوریه**

لوران فابوس، وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به سؤال‌های نمایندگان پارلمان این کشور گفت: در عراق و سوریه باید هرچه سریع‌تر همسنگی بین‌المللی بیشتر شود چراکه در غیر این صورت ما به سمت تجزیه به این کشورها با وقوع کشتارهای دسته جمعی جدید و پیامدهای فاجعه بار پیش می‌رویم. وزیر خارجه فرانسه مدعی شد سقوط الرمادی، مرکز استان الانبار عراق به دست داعش شکستی برای نیروهای امنیتی عراقی است. رئیس دستگاه دیپلماسی فرانسه همچنین خواهان تقویت هرچه سریع‌تر از تلاش ضد داعش شد تا این گروه نتواند به کشتارهای دسته جمعی در عراق و سوریه دست بزند.

رویکرد

رونمایی از اتحاد آنکارا–تل‌آویو علیه دمشق

ادامه از صفحه یک

وی ادامه داد: نیروهای امریکا و ترکیه به همراه سرویس‌های اطلاعاتی در حال ریزی برای یافتن مکانی مناسب برای مجوز و استقرار این افراد آموزش دیده هستند. چاوش اوغلو همچنین بر اهمیت نیاز به ایجاد منطقه پرواز ممنوع برای تأمین امنیت مخالفان سوری در مقابل حملات هوایی تأکید کرد.

■ **ادامه اختلاف مصر و عربستان**

«بدر عبد العاطی» سخنگوی وزارت خارجه مصر اخیراً از برگزاری نشست معارضان مسعود در قاهره خبر داده بود که قرار است در این نشست گروهی از معارضان سوری چگونگی انتقال به مرحله سیاسی بعدی سوریه و پایان بحران این کشور را بررسی کنند. رسانه‌های لبنانی اعلام کرده بودند قاهره و مسکو برآی باقی ماندن «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه در رأس قدرت و وارد کردن سربازانی نشست معارضان حکومت هماهنگی می‌کنند؛ بر همین اساس قاهره تلاش خواهد کرد با معارضان مسوری که برش بیشتری نسبت به باقی ماندن بشار اسد در قدرت دارند، گفت‌وگو کند. روزنامه «الاکسار»، به نقل از منابع دیپلماتیک مصری نوشته: قاهره برنامه تلاش می‌کند بر طرف‌های مختلف درگیری‌ها در سوریه فشار وارد کند تا با عقب نشینی هر کدام از آنها راهکار «واقعی» به دست آید. بر این اساس وزارت خارجه مصر با طرف‌های سوری به صورت پنهانی گفت‌وگو می‌کند تا بر آنچه قرار است در نشست نهایی می‌شود به توافق برسند. میزبانی نشست معارضان سوری در قاهره به معنای رویرویی مصر و عربستان به شمار می‌رود که یکی از بزرگ‌ترین حامیان «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر به شمار می‌رود و این نشست تلاش می‌کند جایگزینی برای ائتلاف معارضان سوری که مورد حمایت بین‌المللی به بالاترین سطح لزوم بر کناری بشار اسد تأکید می‌کند و یکی از بندهای اولیه پیشنهادی این کشور برای حل بحران سوریه بر کناری اسد بوده که با موضع مصر که به باقی ماندن بشار اسد تمایل دارد، در تضاد است.

بنج‌شنبه ۷ خرداد ۱۳۹۴ | ۹ شعبان ۱۴۳۶

گزارش یک

موشک‌های «نجم ثاقب او ۲» به سمت شهرهای عربستان شلیک شدند

ورود یمن به فاز مقابله موشکی با سعودی



همزمان با بمباران یمن توسط جنگنده‌های سعودی، نیروهای یمنی نیز وارد فاز جدیدی از درگیری‌ها شده و با استفاده از موشک‌های النجم الثاقب شهرهای مرزی عربستان را مورد هدف قرار دادند.

با شلیک این موشک‌ها نیروهای مرزی عربستان مجبور به عقب‌نشینی شدند. پس از گذشت بیش از دو ماه از حملات هوایی سعودی‌ها به یمن، اکنون دور جدیدی از رویارویی نیروهای یمنی با کشورهای عضو ائتلاف عربی ضد یمن شروع شده و نیروهای ارتش یمن و انصارالله که در هفته‌های اخیر تنها به حملات خمپاره‌ای به شهرهای جنوبی عربستان اکتفا کرده بودند، این بار با رونمایی از موشک‌های ساخت داخل، جنوب عربستان را مورد هدف قرار دادند. ارتش یمن و کمیته‌های مردمی برای اولین

گزارش

وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس سازمان همکاری اسلامی در کویت، پایبند اینکه مذاکرات هسته‌ای ضروری برای کشورهای منطقه ندارد، خطاب به اعراب گفت: امریکا اخیر خیر خواه شما نیست و به دنبال تحقق منافع خود است. منصفه به دلیل بافت جغرافیایی در کنار هم زندگی می‌کنیم و نمی‌توانیم تصمیم بگیریم که همسایه باشیم، لذا به درک این حقیقت نیاز داریم که بنا به مبانی مشترکی که داریم باید با هم همکاری کنیم» ظرفیصریح کرد: «ما با کشورهای شورای همکاری خلیج فارس مشکلی نداریم و علاقمند به داشتن روابط نزدیک با آنها هستیم که از آن جمله و تقاضا با کشورهای منطقه اولویت سیاست

گزارش ۲

۲۳روز مانده به مهلت دستیابی ایران و ۵+۱ به توافق جامع هسته‌ای، زمزمه‌ها درباره به نتیجه نرسیدن مذاکرات بیشتر شده، ولی این بار نه از ایران یا امریکا؛ این سفرای کشورهای اروپایی هستند که می‌گویند امکان رسیدن به توافق تا دهم تیرماه ۱۳۹۴ اندک است.

به گزارش «جوان»، شورای آتلانتیک در شهر واشنگتن امریکا سه شنبه شب شاهد پنهلی با حضور سفرای سه کشور اروپایی طرف مذاکره با ایران بود. پیتر وست ماکوت سفیر انگلیس، پیتر ویتگ سفیر آلمان و جرارد آرود سفیر فرانسه در امریکا، هر سه در این نشست با زبان‌های مختلف گفتند که ایران و ۵+۱ تا ۲۰ ماه ژوئن ۲۰۱۵ (تیسر ماه ۹۴) به توافق دست پیدا نخواهند کرد. وست‌ماکوت سفیر انگلیس در این نشست گفت هنوز توافقی با ایران به دست نیامده و «اگر ما نتوانیم به یک توافق درست برسیم، توافقی در کار نخواهد بود.» جرارد آرود سفیر فرانسه نیز در این نشست گفت: «امکان این زیاد است که ما قبل از ماه ژوئن یا حتی بعد از آن به توافق نرسیم»، موضوعی که سفیر آلمان تویحاً آن را تأیید کرد و گفت که دو مسئله کلیدی در مذاکرات جاری در حال بررسی است: «زمانبندی کاهش تحریم‌های ایران و جزئیات راستی آزمایی و مکانیسم‌های نظارت.» به گفته پیتر ویتگ، تحریم‌ها وقتی برطرف خواهند شد که از آنس تأیید کند ایران گام‌های لازم را برداشته است، به همین خاطر، به گفته او، بهترین زمان برداشته شدن تحریم‌ها حداقل تا پایان سال ۲۰۱۵ (دی ماه ۹۴) است.

نکته مهمی که سفرای اروپایی در نشست واشنگتن تأکید کردند این بود که اگر حتی دیپلماسی شکست هم بخورد و توافقی به دست نیاید، تحریم‌های بین‌المللی به بالاترین سطح خود رسیده‌اند و نمی‌توان از این بیشتر ایران را تحریم کرد. سفیر انگلیس در واشنگتن گفت: «احساس من این است که ما احتمالاً خیلی

پیرالمملک

سرویس‌بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

اروزنامه جوان | شماره ۴۵۳۹

تاکتیک تأخیری امریکا در الرمادی با مقاومت جدی مواجه نشود تا هم امکان تثبیت مناطق اشغالی توسط تروریست‌ها میسر شود و هم امکان به خطر انداختن دمشق در دسترس قرار گیرد. این بخش از راهبرد امریکایی تروریست‌ها، با موضع سیدحضر نصرالله مبنی بر اینکه در هر منطقه‌ای که لازم باشد حضور خواهیم یافت و با بسیج عمومی توانمندی‌های حزب‌الله به این راهبرد پاسخ می‌دهیم، با سؤال روبه‌رو است. خصوصاً اینکه بخش سوریه در راهبرد تجزیه و براندازی امریکا، منوط به شرایط پایدار تروریست‌ها در عراق است. یعنی اگر در عراق، داعش با سرعت از الرمادی پاکسازی شود، پتانسیل بر قدرت بسیج مردمی برای پایان دادن به حضور داعش در استان نینوا و سپس برای کمک به سوریه، می‌تواند کارسازي جدی داشته باشد. این بدان معناست که هر عامل و مانعی که بتواند در روند

سورب توسط تروریست‌های داعش در الرمادی و سپس استان الانبار شرایط تأخیری و اختلال نشان نماید، در دستور کار امریکا و شرکای منطقه‌ای آنهاست. امریکایی‌ها که از ابتدا با حضور بسیج در مبارزه با تروریسم داعشی مخالفت کرده‌اند، دقیقاً به این نکته تأکید کرده‌اند که تنها عنصر مخرب در راهبرد آنها در عراق و سوریه، پتانسیل‌های مردمی و گفتمان وحدت شیعه و سنی و ملل اسلامی است.

آنچه باید انتظار داشت اینکه امریکایی‌ها به هر کاری دست خواهندزد تا دوره زمانی پاکسازی داعش در عراق طولانی‌تر شود و به این زمان تلف شده نیاز راهبردی دارند. عملیات پنهان علیه مراکز و جمععات بسیج مردمی عراق، جاسوسی و کسب اطلاعات از روند‌های عملیاتی، جنگ الکترونیک، عملیات روانی و رسانه‌ای، کمک لجستیکی و اطلاعاتی به داعش برای جابه‌جایی و کاهش هزینه‌های عملیاتی، ایجاد پوشش هوایی برای هواپیماهای سعودی یا راندنی و پوشش الکترونیک به منظور هدف قرار دادن نیروهای مردمی و نهایی‌ت تحریک کردها به فعالیت کردن رویکردهای تجزیه‌طلبانه و اختلاف باحکومت مرکزی، از جمله اقدامات قابل پیش‌بینی از سوی امریکایی‌هاست.

با اینکه امریکایی‌ها به شدت علاقه‌مند به مشارکت در جشن پیروزی بر داعش هستند ولی به شکل مفضضانه‌ای چشم خود را نسبت به جابه‌جایی هزاران داعشی و تجهیزات سنگین و جنگ‌افزار و مهمات آنها از سوی سوریه به عراق سرازیر هستند. بسته‌اند و امیدوارند این تجمع بزرگ تروریست‌ها، قابلیت مقاومت بیشتر در مقابل نیروی مردمی و داوطلب را از خود نشان دهند. تأخیر در آزادی الرمادی و الانبار کلمه رمز امریکایی برای محقق کردن برنامه تجزیه و براندازی در سوریه است. مؤلفه‌های باد شده مهم‌ترین تگرایی امریکا و شرکای حامی تروریست اودر تحولات عراق و سوریه هستند.

هادی محمدی

تاکتیک تأخیری امریکا در الرمادی

اجرای پروژه تجزیه و براندازی امریکا در عراق و سوریه، مشروط به متغیرهای تعیین‌کننده‌ای است که اگر در مسیر مطلوب امریکا عمل نکنند، بنیان این پروژه متزلزل خواهد شد. متغیر اول اینکه گسترش جغرافیایی داعش و النصره در اشغال مناطق جدید و مهم در سوریه، با مقاومت جدی مواجه نشود تا هم امکان تثبیت مناطق اشغالی توسط تروریست‌ها میسر شود و هم امکان به خطر انداختن دمشق در دسترس قرار گیرد. این بخش از راهبرد امریکایی تروریست‌ها، با موضع سیدحضر نصرالله مبنی بر اینکه در هر منطقه‌ای که لازم باشد حضور خواهیم یافت و با بسیج عمومی توانمندی‌های حزب‌الله به این راهبرد پاسخ می‌دهیم، با سؤال روبه‌رو است. خصوصاً اینکه بخش سوریه در راهبرد تجزیه و براندازی امریکا، منوط به شرایط پایدار تروریست‌ها در عراق است. یعنی اگر در عراق، داعش با سرعت از الرمادی پاکسازی شود، پتانسیل بر قدرت بسیج مردمی برای پایان دادن به حضور داعش در استان نینوا و سپس برای کمک به سوریه، می‌تواند کارسازي جدی داشته باشد. این بدان معناست که هر عامل و مانعی که بتواند در روند سورب توسط تروریست‌های داعش در الرمادی و سپس استان الانبار شرایط تأخیری و اختلال نشان نماید، در دستور کار امریکا و شرکای منطقه‌ای آنهاست. امریکایی‌ها که از ابتدا با حضور بسیج در مبارزه با تروریسم داعشی مخالفت کرده‌اند، دقیقاً به این نکته تأکید کرده‌اند که تنها عنصر مخرب در راهبرد آنها در عراق و سوریه، پتانسیل‌های مردمی و گفتمان وحدت شیعه و سنی و ملل اسلامی است.

آنچه باید انتظار داشت اینکه امریکایی‌ها به هر کاری دست خواهندزد تا دوره زمانی پاکسازی داعش در عراق طولانی‌تر شود و به این زمان تلف شده نیاز راهبردی دارند. عملیات پنهان علیه مراکز و جمععات بسیج مردمی عراق، جاسوسی و کسب اطلاعات از روند‌های عملیاتی، جنگ الکترونیک، عملیات روانی و رسانه‌ای، کمک لجستیکی و اطلاعاتی به داعش برای جابه‌جایی و کاهش هزینه‌های عملیاتی، ایجاد پوشش هوایی برای هواپیماهای سعودی یا راندنی و پوشش الکترونیک به منظور هدف قرار دادن نیروهای مردمی و نهایی‌ت تحریک کردها به فعالیت کردن رویکردهای تجزیه‌طلبانه و اختلاف باحکومت مرکزی، از جمله اقدامات قابل پیش‌بینی از سوی امریکایی‌هاست.

با اینکه امریکایی‌ها به شدت علاقه‌مند به مشارکت در جشن پیروزی بر داعش هستند ولی به شکل مفضضانه‌ای چشم خود را نسبت به جابه‌جایی هزاران داعشی و تجهیزات سنگین و جنگ‌افزار و مهمات آنها از سوی سوریه به عراق سرازیر هستند. بسته‌اند و امیدوارند این تجمع بزرگ تروریست‌ها، قابلیت مقاومت بیشتر در مقابل نیروی مردمی و داوطلب را از خود نشان دهند. تأخیر در آزادی الرمادی و الانبار کلمه رمز امریکایی برای محقق کردن برنامه تجزیه و براندازی در سوریه است. مؤلفه‌های باد شده مهم‌ترین تگرایی امریکا و شرکای حامی تروریست اودر تحولات عراق و سوریه هستند.

حجم

پوتین: داعش مولود دخالت خارجی بی‌مجاز در خاورمیانه است

رئیس‌جمهور روسیه گفته که بیشتر در کشورهای آنکه هم‌اکنون محل تاخت‌وتاز داعش شده‌اند، ما تروریست نداشتیم تا اینکه نیروهای داعشی خارجی کسه اجازه شورشی امنیت سازمان ملل را نیز نداشتند، در این کشورها مداخله کردند. به گزارش راشاتودی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در جریان نشستی با مقام‌های امنیتی بلوک بریکس در مسکو گفت: ما می‌دانیم چه اتفاقی رخ داده است، به عنوان مثال در خاورمیانه و شمال آفریقا، ما می‌دانیم که این مشکلات به یک سازمان تروریستی به نام داعش مرتبط می‌شود. وی افزود: تا زمانی که مداخله نیروهای خارجی در این کشورها صورت نگرفته بود، هیچ تروریستی در آنجا وجود نداشت؛ این تروریست‌ها تا اینکه نیروهای امنیتی سازمان ملل را نیز نداشتند. رئیس‌جمهوری روسیه پیامدهای چنین مداخله‌ای را جدی خواند و گفت: داعش تاکنون مناطقی از عراق، سوریه، لیبی، لبنان، افغانستان و نیجریه را تحت کنترل خود درآورده است. در صورت این اشتباهات داعشی تا اینکه در صحنه بین‌الملل و در چند سال گذشته رخ داده، بسیار ضروری است، مقابله با جرائم سازمان یافته، تروریسم و جرائم مالی، مسائل مهم و در دستور کار بلوک بریکس و جامعه بین‌الملل است. رئیس‌جمهوری روسیه ادامه داد: کشورهای عضو بریکس شامل برزیل، روسیه، هندوستان، چین و آفریقای جنوبی با تهدیدهای روبه رشد ناشی از نقض حقوق بین‌الملل و نقض تمامیت ارضی کشورها مواجه هستند. مسکو داعش را تهدیددی برای امنیت و ثبات در تمام خاورمیانه می‌داند و غرب باید برای مقابله با این تهدید جدی به صورت کامل و مناسب با مقام‌های کشورهای درگیر داعش همکاری کند تا به صورت کامل این گروه را بیرون براند.

اخبار گوناگوه

تاکتیک تأخیری امریکا در الرمادی

موشک‌های «نجم ثاقب او ۲» به سمت شهرهای عربستان شلیک شدند

سخن‌های غربی

می‌توان به روابط با کویت اشاره کرد که وضعیت ممتازی در این زمینه داریم، موضوع فلات قاره با کویت ان شاءالله به زودی حل خواهد شد و این موضوعی نیست که مانع گسترش روابط دو جانبه باشد.» ظرفیصریح خطاب به سران کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس گفت: «چرا به کمک دیوید می‌روید در حالی که ما کنار شما هستیم و می‌خواهیم با شما رابطه خوبی داشته باشیم، امریکایخبر خواه شما نیست و به دنبال تحقق منافع خود است.» وزیر امور خارجه در ادامه سخنان خود

از سر پاینی افتادن تحریم علیه اقتصاد ایران دور نیستم ولی اینکه چه اتفاقی خواهد افتاد، بستگی دارد که چه اتفاقی (در مذاکرات) بیفتد.» وست ماکوت گفت: «چه مذاکرات کنندگان اروپایی ناتوان باشند و چه اقدامات کنگره باعث شکست مذاکرات شود، جامعه بین‌المللی به سختی تحریم‌های بیشتری علیه ایران اعمال خواهد کرد.» این موضوع را سفیر آلمان با صراحت بیشتر بیان کرد: «اگر دیپلماسی شکست بخورد، رژیم تحریم‌های ایران ممکن است از هم گسته شود.» موضوعی که به گفته سفیر آلمان باعث خواهد شد ایران غنی‌سازی ۲۰ درصدی را که طبق توافق ژنو متوقف کرده بود از سر بگیرد.

سفیر انگلیس نیز که در این باره با همنای آلمانی خود هم‌نظر بود تأکید کرد که اگر مذاکرات به‌دلیل کار شکنی طرف غربی به نتیجه نرسد، وضعیت برای تحریم‌ها بدتر خواهد شد.» اگر ما (روپا) از مذاکرات کنار بشکیم یا اینکه کنگره امریکا از اجرای توافقی جلوگیری کند، صادقانه می‌توان به نتیجه نرسیدن تحریم‌های علیه ایران را بکنشد، کاملاً بی‌میل خواهد بود.» پیتر وست ماکوت با اشاره به کشورهای مانند چین، ترکیه و هند که همین حالا از ایران نفی می‌خرند، گفت: «من شک دارم، ما بیشتر شاهد فرسایش تحریم‌ها خواهیم بود، مگر اینکه توافق به دلایلی روشن و آشکار و غیر قابل انکار به خاطر ایران شکست بخورد.» پیتر ویتگ سفیر آلمان نیز این دیدگاه را تأیید کرد: «ما نباید بیش از این درباره رژیم تحریم‌های بین‌المللی توهم داشته باشیم.»

■ **بحث‌ها پیچیده‌تر و جدی‌تر می‌شود**

از دپروز که دور جدیدی از مذاکرات ایران با ۵+۱ شروع شده، زمزمه‌هایی هم از احتمال تمدید دوباره مذاکرات شروع شده است. خبرگزاری فرانسه از قول یک مقام ایرانی گزارش کرد که گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ ممکن است فراتر از ۳۰ ژوئن ادامه یابد. عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران هم در بدو ورود به فرودگاه وین در گفت و گو با خبرگزاری

روز سه‌شنبه در تازه‌ترین موضع‌گیری خود می‌گوید: «بر اساس مفاد پروتکل الحاقی پیمان منع تکثیر سلاح‌های هسته‌ای که تهران تعهد کرده است، در صورت انعقاد توافقنامه بین‌المللی تا پایان ژوئن درباره برنامه هسته‌ای ایران به اجرا می‌گذارد، بازرسی از سایت‌ها و مراکز مشکوک ایران امکانپذیر است.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، آمانو افزود: «در حال حاضر ایران پروتکل الحاقی پیمان منع تکثیر سلاح‌های هسته‌ای را اجرا نمی‌کند اما زمانی که این اتفاق بیفتد، از آنس بین‌المللی انرژی اتمی همان تدابیری را که در مورد دیگر کشورها اجرا می‌کند درباره ایران نیز به اجرا خواهد گذاشت.» آمانو در عین حال تصریح کرد: «زائس بین‌المللی انرژی اتمی در بازرسی‌های خود، جنبه حساس برخی مراکز را مدنظر قرار خواهد داد.»